Δεδομένης της σημασίας του βιβλίου, το οποίο αποτελεί πρόταση αναθεώρησης αρκετών σημείων της νεοελληνικής ιστορίας, ιδίως του 19ου αιώνα, θα άξιζε σε επόμενη έκδοση να διορθωθούν ορισμένες

παραδρομές. Μεταξύ άλλων, σημειώνω ότι το προαόηγμα στο Γουόλφ δεν έγινε στις «28 Αυγούστου/10 Σεπτεμβρίου 1909» (σελ. 751), αλλά τη νύκτα της 14ης προς τη 15η Αυγούστου 1909. Μετά τις εκλογές του Μαΐου/Ιουνίου 1915 ο βασιλιάς δεν έδωσε την εντολή «στον Βούλγαρη να παραμείνει στην εξουσία» (σελ. 865), αλλά στον Γούναρη που ήταν ήδη πρωθυπουργός. Το 1922 η κυβέρνηση των Φιλελευθέρων δεν βρισκόταν στην εξουσία (σελ.